
Gemeente Goeree-Overflakkee - 1e wijziging Legesverordening 2017 met

bijbehorende tarieventabel

 

 
De raad van de gemeente Goeree-Overflakkee;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 augustus 2017;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7, van de Paspoortwet;

b e s l u i t:

Artikel I
De Legesverordening 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, onder c, wordt na ‘volgende kalendermaand’ ingevoegd: “, met dien verstande dat

als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 januari is, de (n-1)

e
 dag in de volgende kalendermaand

altijd de laatste dag van de maand februari is”

B. In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. Onderdeel b wordt vervangen door:

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten

worden verleend;

b. Onderdeel c vervalt.

A. In de tarieventabel wordt na onderdeel 1.2.6 een nieuw onderdeel toegevoegd, dat luidt:

€ 4,95voor het op verzoek van de aanvrager verzenden van een reisdocument of Nederlandse identi-

teitskaart als bedoeld in onderdeel 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 en 1.2.5 naar de aanvrager, de in die

onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.7

B.Onderdeel 1.6.1.1.1 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:

€ 0,23ten hoogste 100 pagina’s, per pagina1.6.1.1.1

€ 5,00met een maximumbedrag per bericht van

C. Onderdeel 1.15.4 van de tarieventabel wordt vernummerd tot 1.15.3.

D. In onderdeel van 1.15.3 van de tarieventabel vervalt het zinsdeel “intrekken of”.

E. Aan de tarieventabel wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, dat luidt:

€ 0,00tot het intrekken van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.4

F. Onderdeel 1.19.4 van de tarieventabel vervalt.

G. De onderdelen 2.3.12 en 2.3.13 van de tarieventabel worden vervangen door:

 Natura 2000-activiteiten2.3.12

€ 75,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een acti-

viteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het Besluit ruimtelijke ordening (Natura

 

2000-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)2.3.13

€ 75,00Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking heeft op een acti-

viteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- en

 

fauna-activiteit) bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten:

H.Aan de tarieventabel wordt na onderdeel 2.4.8 een nieuw hoofdstuk toegevoegd, dat luidt:

Hoofdstuk 5 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 

€ 110,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een om-

gevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging

in het project:

2.5

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 september 2017, welke datum tevens de datum

van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening

worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorge-

daan.Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad

Nr. 161188

GEMEENTEBLAD 19 september

2017

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2017 nr. 161188 19 september 20171



van de gemeente Goeree-Overflakkee op 31 augustus 2017.

griffier, voorzitter,

drs. J. Mimpen mr. A. Grootenboer-Dubbelman

Gemeenteblad 2017 nr. 161188 19 september 20172


